

รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลังภูมิภาค ประจำเดือนมิถุนายน 2565



26 กรกฎาคม 2565

เสนอแนะอย่างมีหลักการ
ศึกษาโดยไม่หยุดนิ่ง
คนคลังที่มีคุณภาพ



เศรษฐกิจภูมิภาคในเดือนมิถุนายน 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการท่องเที่ยวที่ปรับตัวดีขึ้นในทุกภูมิภาค อีกทั้งการบริโภคภาคเอกชนปรับตัวดีขึ้นในภาคใต้ ภาคตะวันตก และภาคตะวันออก นอกจากนี้ ความเชื่อมั่นของผู้บริโภคปรับตัวเพิ่มขึ้นในทุกภูมิภาคครั้งแรกในรอบ 6 เดือน เนื่องจากการผ่อนคลายของสถานการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

เศรษฐกิจภาคใต้



เศรษฐกิจภาคใต้ในเดือนมิถุนายน 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยว
การบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมทั้งดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค และดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q1/65	Q2/65	พ.ค.65	มิ.ย.65	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy)	3.9	16.3	12.7	11.5	16.9	14.5
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.4	1.3	14.1	6.0	17.7	6.9
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	1.5	8.7	15.1	22.7	15.9	12.0
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	41.1	39.7	37.3	36.8	37.9	38.5
รายได้เกษตรกร (%yoy)	23.3	27.4	20.8	14.9	22.8	24.0
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	9.2	11.2	17.1	1.8	26.5	13.9
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	32.3	2.0	2.2	3.8	0.7	2.1
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	9.2	1.0	1.2	0.4	0.4	2.2
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-28.4	-33.3	-69.7	-86.0	-61.2	-59.3
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	5.3	-0.1	-34.4	-0.7	-	-0.2
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	81.8	85.0	79.5	74.7	80.4	82.2
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-66.8	59.7	354.0	3,463.6	2,357.6	147.3
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-80.4	192.7	613.5	7,136.3	4,132.1	339.1
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่						
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	20.0	18.5	25.3	36.3	22.7	21.6
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-4.2	-10.5	36.0	26.7	19.2	10.2
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	2.0	4.7	6.5	6.8	7.4	5.6
อัตรารากรว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	3.0	2.4	-	-	-	2.4
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	1.2	0.9	0.7	0.7	0.9	0.8
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค						
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (8.2% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค		
	26.2%	16.4%	57.4%	(13.4% ของกำลังแรงงานรวม)		
				เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
				41.9%	8.7%	49.4%

เศรษฐกิจภาคตะวันตก



เศรษฐกิจภาคตะวันตกในเดือนมิถุนายน 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยว และการบริโภคภาคเอกชน รวมทั้งดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค และดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q1/65	Q2/65	พ.ค.65	มิ.ย.65	YTD			
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน									
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy)	3.2	24.5	29.9	33.6	56.3	27.3			
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-5.8	-3.2	11.8	20.2	14.2	3.3			
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	7.4	-0.9	6.1	19.6	8.9	2.6			
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	43.6	42.7	40.1	39.5	40.8	41.4			
รายได้เกษตรกร (%yoy)	0.3	22.9	9.7	10.9	13.3	18.8			
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.5	-4.5	6.6	20.4	10.8	0.7			
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	13.4	5.6	-5.9	4.5	4.7	-0.2			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	3.4	1.6	0.9	0.1	0.6	2.5			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-63.9	166.9	-40.9	-68.1	629.6	20.4			
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	6.7	1.2	-35.8	-4.3	-	-0.5			
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	82.7	87.1	87.0	86.4	89.2	87.1			
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-33.3	97.8	533.4	1,752.8	1,501.8	205.2			
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-42.1	56.1	393.4	1,457.7	1,443.6	140.8			
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่									
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	28.0	-2.5	-2.2	6.1	2.3	-2.3			
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	5.3	12.6	66.7	32.3	115.4	38.2			
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	2.0	4.7	6.0	6.2	6.9	5.4			
อัตรารากรว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล 3 เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.4	0.9	-	-	-	0.9			
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	1.0	0.7	0.6	0.6	0.8	0.7			
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (3.6% ของ GDP)		เกษตร 21.3%	อุตสาหกรรม 29.7%	บริการ 48.9%	โครงสร้างแรงงานของภาค (5.4% ของกำลังแรงงานรวม)		เกษตร 32.6%	อุตสาหกรรม 15.3%	บริการ 52.1%

เศรษฐกิจภาคตะวันออก



เศรษฐกิจภาคตะวันออกในเดือนมิถุนายน 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยว และการบริโภคภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคที่เพิ่มขึ้น ขณะที่ดัชนีความเชื่อมั่นของภาคอุตสาหกรรมปรับตัวลดลง

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q1/65	Q2/65	พ.ค.65	มิ.ย.65	YTD			
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน									
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy)	34.7	44.0	44.0	42.3	49.9	44.0			
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-4.0	0.0	11.9	10.3	4.5	5.5			
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	9.1	11.2	12.7	17.4	19.0	12.0			
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	47.6	46.2	43.8	43.2	44.5	45.0			
รายได้เกษตรกร (%yoy)	3.7	-24.9	-0.4	17.2	-12.5	-8.0			
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-6.8	3.9	3.1	5.5	2.8	3.5			
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	12.5	8.7	0.6	8.5	1.2	4.5			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	39.8	4.7	15.0	2.7	4.9	19.7			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	57.6	-61.5	74.7	49.6	2.7	-5.6			
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	6.2	4.0	-31.7	0.5	-	3.5			
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	104.4	109.9	105.7	104.8	102.9	107.8			
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-55.5	264.7	563.2	1,581.3	1,626.2	376.5			
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-74.0	379.1	637.8	1,975.5	2,027.6	488.5			
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่									
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	11.4	12.5	16.8	18.6	25.8	14.5			
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-13.2	2.0	22.1	60.8	5.9	12.4			
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	2.1	4.2	5.3	5.5	6.1	4.8			
อัตรารากรว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล 3 เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.2	1.2	-	-	-	1.2			
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.6	0.5	0.5	0.5	0.7	0.5			
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (17.2% ของ GDP)		เกษตร 7.2%	อุตสาหกรรม 62.6%	บริการ 30.2%	โครงสร้างแรงงานของภาค (9.2% ของกำลังแรงงานรวม)		เกษตร 22.1%	อุตสาหกรรม 27.2%	บริการ 50.7%

เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือ



เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือในเดือนมิถุนายน 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยว รวมทั้งดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค และดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q1/65	Q2/65	พ.ค.65	มิ.ย.65	YTD	
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน							
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy)	3.4	-1.2	-5.9	-10.4	-3.8	-3.6	
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.8	-4.2	4.1	10.5	5.7	-0.5	
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	7.8	4.8	3.8	14.3	6.7	4.3	
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	48.6	47.5	45.2	44.7	45.9	46.4	
รายได้เกษตรกร (%yoy)	3.6	10.6	13.7	19.0	19.7	11.4	
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน							
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-1.8	-2.6	-2.6	1.0	-2.1	-2.6	
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	19.8	7.8	1.2	8.1	-2.8	4.6	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	13.4	1.7	14.5	0.4	10.6	16.2	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-11.9	-37.8	580.9	-10.1	953.2	229.8	
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม							
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	3.5	1.2	-36.0	-2.3	-	-0.5	
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	74.4	81.9	78.5	75.4	80.6	80.2	
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว							
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-44.5	30.9	431.1	853.3	757.7	113.4	
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-56.2	11.9	444.8	993.3	904.4	93.0	
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่							
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	52.1	-31.1	-19.9	-7.7	-18.6	-26.9	
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-6.3	18.0	48.2	68.3	39.3	33.0	
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ							
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	1.2	3.7	5.3	5.5	6.3	4.5	
อัตรารากรว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.5	1.2	-	-	-	1.2	
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	1.7	1.0	0.8	0.8	1.1	0.9	
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (10.2% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค (25.5% ของกำลังแรงงานรวม)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
	19.6%	20.2%	60.2%		53.1%	8.0%	39.0%

เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล



เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑลในเดือนมิถุนายน 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยว รวมทั้งดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค และดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q1/65	Q2/65	พ.ค.65	มิ.ย.65	YTD			
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน									
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy)	6.6	4.5	-5.1	1.8	-4.6	-0.5			
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-7.7	8.2	22.1	15.4	35.5	14.6			
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	2.6	0.8	4.0	13.9	5.8	2.4			
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	43.3	41.8	39.0	38.3	39.8	40.4			
รายได้เกษตรกร (%yoy)	2.4	1.5	2.0	6.1	2.6	1.7			
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-2.8	17.6	12.0	10.3	9.6	14.9			
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-14.5	8.2	0.4	-9.3	-4.9	4.0			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	30.3	6.2	6.8	3.5	1.9	13.0			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-12.7	10.2	-35.7	-36.7	-40.7	-19.7			
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	7.4	1.0	-35.4	-3.4	-	-0.1			
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	82.7	87.1	87.0	86.4	89.2	87.1			
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-48.3	41.2	442.4	806.5	1,229.3	131.9			
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-74.9	27.5	549.2	1,293.3	2,273.4	150.7			
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่									
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	1.2	1.6	2.4	5.0	12.8	2.0			
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-8.0	6.8	36.4	30.0	43.8	21.8			
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	1.1	4.8	6.3	6.8	7.3	5.6			
อัตรารากรว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	2.2	1.5	-	-	-	1.5			
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.4	0.5	0.5	0.5	0.6	0.5			
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (47.6% ของ GDP)		เกษตร 0.6%	อุตสาหกรรม 22.4%	บริการ 77.0%	โครงสร้างแรงงานของภาค (26.4% ของกำลังแรงงานรวม)		เกษตร 2.7%	อุตสาหกรรม 27.4%	บริการ 69.9%

เศรษฐกิจภาคกลาง



เศรษฐกิจภาคกลางในเดือนมิถุนายน 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยว รวมทั้งดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค และดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q1/65	Q2/65	พ.ค.65	มิ.ย.65	YTD			
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน									
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy)	0.4	1.5	-6.8	-9.5	-8.7	-2.7			
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-3.0	6.0	2.0	13.8	5.5	4.2			
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	2.2	-0.5	10.4	22.8	18.7	4.8			
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	43.6	42.7	40.1	39.5	40.8	41.4			
รายได้เกษตรกร (%yoy)	-6.7	8.0	7.0	9.8	13.3	7.6			
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-1.9	-4.6	-10.7	-3.3	-13.0	-7.5			
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	10.8	4.6	-0.6	19.2	-8.4	1.9			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	29.2	2.4	0.6	0.0	0.4	3.0			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	253.9	-62.7	-96.8	-99.5	-90.2	-88.3			
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	6.1	0.0	-36.6	-4.4	-	-1.5			
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	82.7	87.1	87.0	86.4	89.2	87.1			
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-35.0	112.7	575.7	1,341.2	1,458.8	235.1			
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-40.2	81.1	509.3	1,399.3	1,520.7	190.9			
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่									
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	26.2	-22.2	3.7	-5.6	18.2	-12.1			
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-20.6	17.5	126.4	152.4	117.6	70.0			
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	1.9	5.3	6.4	6.7	7.1	5.8			
อัตรารากรว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	2.2	1.7	-	-	-	1.7			
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.6	0.5	0.5	0.4	0.7	0.5			
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (5.4% ของ GDP)		เกษตร 6.5%	อุตสาหกรรม 58.0%	บริการ 35.5%	โครงสร้างแรงงานของภาค (4.7% ของกำลังแรงงานรวม)		เกษตร 21.1%	อุตสาหกรรม 28.8%	บริการ 50.1%

เศรษฐกิจภาคเหนือ



เศรษฐกิจภาคเหนือในเดือนมิถุนายน 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยว รวมทั้งดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค และดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q1/65	Q2/65	พ.ค.65	มิ.ย.65	YTD			
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน									
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy)	0.9	3.6	-0.1	0.3	-7.2	1.7			
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-0.8	-1.6	3.9	17.4	4.7	0.8			
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	3.5	-3.0	-0.7	10.9	0.8	-1.9			
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	47.3	46.2	43.9	43.3	44.7	45.1			
รายได้เกษตรกร (%yoy)	5.4	8.1	19.4	26.1	36.4	10.9			
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.4	-0.1	0.1	-0.3	7.3	0.0			
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	11.1	11.4	7.9	4.1	13.8	9.7			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	12.3	2.0	0.8	0.4	0.3	2.8			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	60.0	149.3	-64.6	137.9	-79.5	-8.1			
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	4.4	0.7	-36.8	-3.8	-	-1.2			
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	60.9	63.2	62.5	59.3	66.1	62.9			
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-38.6	104.6	248.3	662.4	792.2	157.1			
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-50.8	110.1	264.2	784.1	1,054.9	164.0			
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่									
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	35.2	-9.9	-3.9	-4.6	4.0	-7.4			
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-3.0	-2.2	35.6	26.2	38.1	16.9			
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	1.7	4.4	5.5	5.6	6.6	4.9			
อัตรารากรว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล 3 เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.8	1.6	-	-	-	1.6			
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	1.3	0.7	0.7	0.9	0.9	0.7			
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (7.9% ของ GDP)		เกษตร 24.5%	อุตสาหกรรม 19.6%	บริการ 55.9%	โครงสร้างแรงงานของภาค (16.4% ของกำลังแรงงานรวม)		เกษตร 43.8%	อุตสาหกรรม 10.2%	บริการ 45.9%